
 

SERVIZIO PERSONALE
Determinazione n. 3941 del 25 luglio 2014       

OGGETTO: Sig.ra Licia Kalembwa, Collaboratore Professionale Sanitario – Infermiera a 
tempo  indeterminato.  Aspettativa  senza  assegni  per  la  durata  legale  del 
contratto a tempo determinato presso altra ASL

 

IL DIRIGENTE
VISTA la  deliberazione n.  1763 del  23.08.2000 di  conferimento deleghe ai  Responsabili  delle 
articolazioni  organizzative,  nell’ambito  dell’attuazione   dei  principi  distintivi  tra  le  attività  di 
programmazione, controllo ed indirizzo, proprie dell’organo di vertice Aziendale e, quelle gestionali 
di competenza propria dei Dirigenti;

VISTA al  riguardo la  comunicazione prot.  NP/2011/10782 del  28.06.2011 a firma del Direttore 
Generale con la quale si confermano le preesistenti deleghe sopramenzionate;

VISTA la  deliberazione  n.  1494  del  29.12.2011  avente  ad  oggetto:  “Conferimento  incarico  di 
Direttore  della  Struttura  Complessa  Servizio  Amministrazione  Personale  –  Risorse  Umane, 
afferente al Dipartimento Amministrativo”;

VISTA la determinazione n. 1543 del 01.04.2014 con la quale veniva concesso un periodo di 
aspettativa senza assegni alla sig.ra Licia Kalembwa, nata in Nuoro il 16.09.1986, Collaboratore 
Professionale  Sanitario  -  Infermiera   a  tempo  indeterminato,  presso  l'Unità  Operativa  di 
Pneumologia del Presidio Ospedaliero “C. Zonchello” di Nuoro, per la durata legale del contratto a 
tempo determinato presso la ASL n. 8 di Cagliari a decorrere dal 01.04.2014;

PRESO ATTO che con nota fax del 07.07.2014 la sig.ra Licia Kalembwa avendo ricevuto   un 
incarico per un periodo di tempo più lungo presso l'Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari chiede 
che l'aspettativa  senza assegni  di  cui  sopra  le  venga concessa per  tutta  la  durata  legale  del 
contratto  a  tempo determinato  stipulato  con  la  medesima,  a  decorrere  dal  22.07.2014  fino  al 
21.07.2015; 

VISTO l’art.12, comma 8, lettera b, del CCNL integrativo del personale del comparto del Servizio 
sanitario,  stipulato  il  7/04/1999:  “  L’aspettativa,  senza  retribuzione  e  senza  decorrenza  
dell’anzianità, è, altresì, concessa al dipendente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato: per  
tutta la durata del contratto di lavoro a termine se assunto presso la stessa o altra azienda o ente  
del comparto ovvero in altre pubbliche amministrazioni di diverso comparto o in organismi della  
comunità europea con rapporto di lavoro ed incarico a tempo determinato”;

VISTO il D.lgs n. 165/2001;

VISTO IL d. Lgs. 503/92;

VISTA la L.R. 10/2006;



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

a. di   concedere  alla  sig.ra  Licia  Kalembwa,  nata  in  Nuoro  il  16.09.1986,  Collaboratore 
Professionale  Sanitario  -  Infermiera   a  tempo  indeterminato,  presso  l'Unità  Operativa  di 
Pneumoliga del Presidio Ospedaliero “C. Zonchello” di Nuoro, l’aspettativa senza assegni per 
per tutta la  durata legale  del  contratto a tempo determinato presso l'Azienda Ospedaliera 
“Brotzu” di Cagliari, a decorrere dal 22.07.2014 fino al 21.07.2015;

b. di  dare atto che il periodo di aspettativa di cui all’art.12, comma 8, lettera b) non è computato 
ai fini dell’anzianità di servizio e del trattamento di quiescenza e di previdenza; 

c. di dare atto, altresì, che il rapporto di lavoro s’intende risolto d’ufficio qualora alla scadenza del 
periodo di aspettativa il dipendente non dovesse riprendere servizio;

d. di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio del Personale.

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PERSONALE
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della determina
f.to Giovanna Chierroni

Il Responsabile certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-
line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo
• Collegio Sindacale I
• Resp. Servizio Personale                                    R
• Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


